[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 МЭРА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

[image: image2.wmf]
	от  03.06.2010 г.  № 231

	г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении  Плана противодействия коррупции

в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

на 2010 – 2011 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» и  статьей 2 Закона Сахалинской области от 01.08.2008 г. № 85-ЗО «О мерах по предупреждению коррупции в Сахалинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  План противодействия коррупции в  городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2010 – 2012 годы (прилагается).

         2. Вице-мэрам, руководителям структурных подразделений администрации и иных органов местного самоуправления ГО «Александровск-Сахалинский район» обеспечить своевременное выполнение Плана противодействия коррупции в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2010 – 2012 годы.

         3. Руководителям структурных подразделений администрации и иных органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» в срок до 20 числа, следующего за отчетным кварталом месяца предоставлять в межведомственную комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов информацию по выполнению Плана противодействия коррупции в администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010 – 2012 годы  (прилагается).

    4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

         5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	             Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

	В.Ф. Никитин

                                                                                             Утвержден

                                                                                            постановлением мэра

                                                                                            городского округа
                                                                                           «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                           от   03.06.2010 г.  № 231

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации городского округа

«Александровск – Сахалинский район»

на  2010 – 2012 годы

	№
	Мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственные

исполнители

	1.
	Подготовка и проведение семинаров по вопросу профессионального развития муниципальных служащих, изучения законодательства о противодействии коррупции, а также морально- этических аспектов деятельности противодействия коррупции, предотвращения возникновения конфликта интересов
	2 раза в год
	организационно-контрольный отдел

	2
	Проведение совещаний при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район» по вопросам противодействия коррупции
	по мере необходимости
	организационно-контрольный отдел,

руководители иных органов МСУ

	3
	Разработка и утверждение Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	2010- 2012 гг.
	организационно-контрольный отдел

	4
	Развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	постоянно
	организационно-контрольный отдел,

руководители иных органов МСУ

	5.
	Разработка и утверждение Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	2010-2012 гг.
	организационно-контрольный отдел

	6
	Разработка и утверждение Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими городского округа «Александровск – Сахалинский район»

	2010- 2012 гг.
	организационно-контрольный отдел

	7.
	Разработка и утверждение Порядка проведения служебной проверки в администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	2010-2012 гг.
	организационно-контрольный отдел

	8
	Проведение экспертизы проектов нормативно-правовых актов городского округа «Александровск- Сахалинский район»
	постоянно
	организационно-контрольный отдел

	9
	Разработка и утверждение Порядка организации разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления  муниципальных услуг
	2010-2012 гг.
	руководители структурных подразделений администрации и   иных органов МСУ

	10
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации городского округа в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	Руководители  иных органов МСУ,

руководители структурных подразделений администрации

	11
	Реализация общественной антикоррупционной экспертизы путем размещения проектов нормативно-правовых актов администрации на  официальном Сайте городского округа
	постоянно
	организационно-контрольный отдел

	12
	Организация «горячей линии» для приема сообщений  граждан о фактах коррупции и коррупционных проявлениях в администрации
	ежеквартально
	организационно-контрольный отдел

	13
	Подготовка и освещение в СМИ материалов антикоррупционной направленности
	ежеквартально
	организационно-контрольный отдел

	14
	Организация проверок  соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных ст.ст. 13, 14 Федерального Закона  № 25-ФЗ от 02 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	по мере

 необходимости
	организационно-контрольный отдел

	15
	Аттестация муниципальных служащих
	согласно

утвержденного плана проведения

аттестации
	аттестационная

комиссия

	16
	Рассмотрение кандидатур для зачисления в кадровый резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	аттестационная

комиссия

	17
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих; принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	ежеквартально
	организационно-контрольный отдел